Ataenoedital quea originou, conforme as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social
do Município, respeitadas as especificações e prazos para a entrega/prestação dos serviços,
objeto desta Ata.

1.3 Para todos osefeitos legais o valortotal estimado desta Ata de Registro de Preçosé de R$
95.500,00 (Noventa e cinco mil e quinhentos reais), correspondendo ao valor total
estimado do Lote 01 de R$ 58.500,00 (Cinquenta e oito mil e quinhentos reais) e o valor total
estimado do Lote 02 de R$ 37.000,00 (Trinta e sete mil reais).

CLÁUSULA II — DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 — A presente Ata de Registro de Preçosterá validade de 12 (doze) meses, contados a partir
da data da assinatura, não podendo ser prorrogado, de acordo com a legislação pertinente.

2.2 — Nos termosdoart.

[...]

A vigência do presente instrumento será da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021.
Findo este prazo as partes não terão nenhuma obrigação uma para com a outra, salvo os
pagamentos porventura devidos.

2.2 - DO VALOR:

O valor total estimado do presente contrato é de R$ 95.500,00 (Noventa e cinco mil e
quinhentos reais), correspondendo a quantidade estimada total de fornecimento e prestação
de serviços relacionados na Cláusula Primeira e serão pagos pelo Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Boa Vista do Tupim.

2.3 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: